1

平成 23 年 １月 31 日

各      位

会 社 名： パナソニック電工株式会社
代  表  者： 代表取締役 社長 長 榮  周 作
(コード番号 6991 東証･大証第一部)

                     問合せ先 広報部大阪 Tel:06-6909-7187

  東京 Tel:03-6218-1166

自己株式の消却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 178 条の規定に基づき、自己株式の消却を行うこと

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 消却する株式の種類
当社普通株式

２． 消却する株式の数

当社が保有する自己株式ならびに当社およびパナソニック株式会社（以下「パナソニック」といいま

す。）の間で締結された平成 22 年 12 月 21 日付株式交換契約（以下「本株式交換契約」といいま

す。）に基づく株式交換（以下「本株式交換」といいます。）によりパナソニックが当社の発行済株式の

全部を取得する時点の直前時までに当社が保有することとなる自己株式の全部（本株式交換に関し

て行使される反対株主の株式買取請求により効力発生日に取得することとなる自己株式を含みま

す。）

３． 消却予定日

平成 23 年 4 月 1 日
消却時において、本株式交換契約が有効であることを条件として、本株式交換の効力発生時の直

前に行うこととします。

４． 消却の理由

本株式交換契約において、当社およびパナソニックは、当社が保有する自己株式および本株式

交換によりパナソニックが当社の発行済株式の全部を取得する時点の直前時までに当社が保有する

こととなる自己株式の全部を当社が消却する旨の合意をしており、その合意に基づき、消却を行うも

のであります。

以 上

（参考）平成 23 年 1 月 28 日時点の自己株式の保有

発行済株式総数（自己株式を除く）   739,769,239 株

自己株式数            11,305,549 株